

**Lot 1 repartie la acoperişul gimnaziilor
Budăi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 376 381,76 lei**

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul alimentar-festiv in doua ape grad de inclinare pina la 15 gr 18x 29.8m				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	536,400	33,96 32,76	18 216,14 17 572,46
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	536,400	21,25 17,75	11 395,82 9 518,42
		<i>Total</i>	lei			29 611,96
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				29 611,96 27 090,88
		1.2. Lucrari de constructie-montaj				
3	CE26A	Sarpana simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru,	m2	566,150	143,79 31,85	81 409,23 18 031,88

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat				
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata tabla cutata C8 culoare Maro RAL 8017 gros 0.48mm) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	626,150	264,60 52,33	165 677,83 32 763,32
5	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	15,200	126,26 93,73	1 919,10 1 424,70
		<i>Total</i>	lei			249 006,16
		Total Lucrari de constructie-montaj Inclusiv salariu				249 006,16 52 219,90
		<i>Total</i>	lei			278 618,12
		Total Blocul alimentar-festiv in doua ape grad de inclinare pina la 15 gr 18x 29.8m Inclusiv salariu				278 618,12 79 310,78

		Total	lei	278 618,12
		CNAM	24 %	19 034,59
		Cheltuieli de transport	2 %	3 819,28
		Cheltuieli de regie	2 %	6 029,44
		Beneficiu de deviz	2 %	6 150,03
		Total		313 651,46
		TVA	20 %	62 730,30
		Total deviz: Inclusiv salariu		376 381,76 79 310,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 376 381,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,912	45,50	41,50
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	150,192	45,50	6 833,74
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	367,050	45,50	16 700,78
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	756,639	45,50	34 427,07
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	468,301	45,50	21 307,69
		Total manopera				79 310,78

Materiale:

1.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,084	4 800,00	403,20
2.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	5,662	4 800,00	27 177,60
3.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	4,529	4 800,00	21 739,20
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	32,873	120,00	3 944,76
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	65,746	65,00	4 273,49
6.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	328,729	55,00	18 080,10
7.	27104036430000	Placi din tabla amprentata tip tigla (tabla cutata C8 culoare Maro RAL 8017 gros 0.48mm	m2	756,076	127,00	96 021,65
8.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	26,298	35,00	920,43
9.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	58,895	28,00	1 649,06
10.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 264,600	1,00	2 264,60
11.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 264,600	1,00	2 264,60
12.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 132,300	1,00	1 132,30
13.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 132,300	1,00	1 132,30
14.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	74,166	22,00	1 631,65
15.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	78,129	20,00	1 562,58
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	56,615	15,00	849,22
17.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 917,118	1,00	5 917,12
		Total materiale de construcții				190 963,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,548	50,00	1 877,40
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,728	60,00	643,68
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,520	120,00	5 822,40
		Total utilaje de construcții				8 343,48

Total	lei	278 618,1 2
CNAM	24 %	19 034,59
Cheltuieli de transport	2 %	3 819,28
Cheltuieli de regie	2 %	6 029,44
Beneficiu de deviz	2 %	6 150,03
Total		313 651,4 6
TVA	20 %	62 730,30
Total deviz:		376 381,7 6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lot 1 repartie la acoperişul gimnaziilor
Budăi**

Investitor

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul alimentar-festiv in doua ape grad de inclinare pina la 15 gr 18x 29.8m				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			33,96 32,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	45,50	16,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,50	16,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			18 216,14
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			21,25 17,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	45,50	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,50	5,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			11 395,82
		1.2. Lucrari de constructie-montaj				
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			143,79 31,85
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	45,50	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,50	4,55
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 800,00	38,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 800,00	48,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	28,00	2,80
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	15,00	1,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	22,00	2,88
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	20,00	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	120,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			81 409,23
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata tabla cutata C8 culoare Maro RAL 8017 gros 0.48mm) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			264,60 52,33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,50	40,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,50	11,38
	27104036430000	Placi din tabla amprentata tip tigla (tabla cutata C8 culoare Maro RAL 8017 gros 0.48mm	m2	1,1500	127,00	153,35

1	2	3	4	5	6	7
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	55,00	28,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	120,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	120,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			165 677,83
5	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			126,26 93,73
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	45,50	2,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	45,50	81,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,50	9,10
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	4 800,00	26,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	28,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	120,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			1 919,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.